



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE, TOMADA DE PREÇOS, CONCORRÊNCIA E SUPRIMENTO DE FUNDOS, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2019 - Aquisição: Fevereiro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	143	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61198164/0001-60	SEGURO, PELO PERÍODO DE 12 MESES, DA FROTA DE VEÍCULOS DO TRE/CE	1	21.080,00	21.080,00
PREGÃO	147	DEEP OIL TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA	15737870/0001-15	EQUIPAMENTOS ESTABILIZADORES DE TENSÃO	100	320,10	32.010,00
PREGÃO	148	SERRANA SISTEMAS DE ENERGIA EIRELI	05262518/0001-17	EQUIPAMENTOS ESTABILIZADORES DE TENSÃO	20	515,00	10.300,00
PREGÃO	149	HUGO LEONE DO NASCIMENTO	04139791/0001-96	LIBERAÇÃO DO VALOR GLOSADO	1	82.249,47	82.249,47
SUPRIMENTO DE FUNDOS	150	FELIPE LEAO DE ARAUJO	620083583-72	CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS PARA "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E DE CONSTRUÇÃO CIVIL", CONFORME DOC PAD Nº 11266/19.	1	3.500,00	3.500,00
SUPRIMENTO DE FUNDOS	153	FELIPE LEAO DE ARAUJO	620083583-72	CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS AO SERVIDOR FELIPE LEÃO DE ARAÚJO, PARA FINS DE CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA (DIÁRIAS DE BOMBEIRO HIDRÁULICO, MECÂNICO, ELETRICISTA, PEDREIRO, CARPINTEIRO, SOLDADOR, TÉCNICO DE REFRIGERAÇÃO ETC), COM O INTUITO DE PERMITIR SOLUÇÕES CÉLERES ANTE A IMPREVISTOS E REVESES FORTUITOS EM VIAGENS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, MEDIANTE CARTÃO DE PAGAMENTO DO GOVERNO FEDERAL	1	500,00	500,00
PREGÃO	155	MAIS SERVICOS LTDA	15183424/0001-06	CONTRATAÇÃO DE Mão DE OBRA PARA A INSTALAÇÃO DE 22 POSTOS DE AUXILIARES DE INFORMÁTICA PARA REVISÃO DE ELEITORADO COM CADASTRAMENTO BIOMÉTRICO	1	157.178,42	157.178,42
PREGÃO	156	INOVA TECNOLOGIA EM SERVICOS LTDA	05208408/0001-77	CONTRATAÇÃO DE Mão DE OBRA PARA A INSTALAÇÃO DE 87 POSTOS DE AUXILIARES DE INFORMÁTICA PARA REVISÃO DE ELEITORADO COM CADASTRAMENTO BIOMÉTRICO (INTERIOR)	1	649.047,05	649.047,05
DISPENSA	157	VERA LUCIA ROCHA LIMA CELESTINO	32333578/0001-56	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENCAPA MENTO PLÁSTICO DE LIVROS E ENCAPERNAÇÃO DE VOLUMES	1	4.350,00	4.350,00
PREGÃO	160	JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI	28684757/0001-60	PAPEL TOALHA	2.000	8,05	16.100,00
PREGÃO	163	INFRACOMIX COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA	22801116/0001-62	EQUIPAMENTOS ESTABILIZADORES DE TENSÃO	120	227,00	27.240,00
PREGÃO	167	RMP ENGENHARIA LTDA	29714253/0001-09	LAUDO DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEL	1	749,99	749,99



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE, TOMADA DE PREÇOS, CONCORRÊNCIA E SUPRIMENTO DE FUNDOS, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2019 - Aquisição: Fevereiro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
SUPRIMENTO DE FUNDOS	170	MARCEL LEONARDO FONSECA ALMEIDA	620005863-68	CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE DISTRIBUIÇÃO E RECOLHIMENTO DE URNAS E CABINAS DE VOTAÇÃO PARA AS ELEIÇÕES SUPLEMENTARES NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE - 7ª ZE.	1	8.800,00	8.800,00
PREGÃO	171	ADEQUA MOVEIS LTDA	27790405/0001-27	MESA AUXILIAR PARA ESCRITÓRIO	10	123,80	1.238,00
PREGÃO	171	ADEQUA MOVEIS LTDA	27790405/0001-27	MESA PARA ESCRITÓRIO	15	162,80	2.442,00
PREGÃO	180	SOLUCAO EM TERCEIRIZACAO DE MAO-DE-OBRA	09355979/0001-95	PAGAMENTO DE DESPESA REFERENTE AO SALDO DE FATURAS DAS PRESTAÇÕES DOS SERVIÇOS ORIUNDOS DOS CONTRATOS N° 43/2012 E 50/2012.	1	33.138,44	33.138,44
DISPENSA	181	PRISMA VIGILANCIA EIRELI	11206453/0001-95	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE 4(QUATRO) POSTOS DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA DESARMADA NOTURNA PARA OS FÓRUMS ELEITORAIS DO INTERIOR DO ESTADO	1	78.712,16	78.712,16
PREGÃO	191	INOVA TECNOLOGIA EM SERVICOS LTDA	05208408/0001-77	CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA A INSTALAÇÃO DE 18 POSTOS DE RECEPCIONISTAS P/ OS TRABALHOS DE REVISÃO DE ELEITORADO COM CADASTRAMENTO BIOMÉTRICO NESTA CAPITAL.	1	412.789,21	412.789,21
PREGÃO	192	METALURGICA R. R. LTDA	03770908/0001-72	LONGARINA PARA 2 LUGARES	40	439,40	17.576,00
PREGÃO	192	METALURGICA R. R. LTDA	03770908/0001-72	LONGARINA PARA 3 LUGARES	30	647,50	19.425,00
PREGÃO	194	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	06342699/0001-54	COPO PLÁSTICO P/ ÁGUA	2.000	1,88	3.760,00
PREGÃO	198	JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI	28684757/0001-60	GUARDANAPO DE PAPEL	1.000	0,56	560,00
DISPENSA	199	CARLOS ALBERTO MENDES	63471981/0001-75	SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE FOTOGRAFIA	1	410,00	410,00
PREGÃO	199	CARLOS ALBERTO MENDES	63471981/0001-75	SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE FOTOGRAFIA DA JUÍZA JORIZA MAGALHÃES PINHEIRO	1	410,00	410,00
PREGÃO	204	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	18695347/0001-61	AÇÚCAR	2.000	1,92	3.840,00
PREGÃO	204	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	18695347/0001-61	CAFÉ	4.000	4,98	19.920,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE, TOMADA DE PREÇOS, CONCORRÊNCIA E SUPRIMENTO DE FUNDOS, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2019 - Aquisição: Fevereiro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	205	CREATIVE INFORMATICA LTDA	05022996/0001-50	EQUIPAMENTOS ESTABILIZADORES DE TENSAO	105	99,00	10.395,00
PREGÃO	206	ORIANI TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	21100313/0001-91	EQUIPAMENTOS ESTABILIZADORES DE TENSAO	16	601,63	9.626,08
PREGÃO	207	ORION TELECOMUNICACOES COMERCIO E SERVICOS	04643269/0001-47	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS, CONECTANDO UNIDADES REMOTAS DO TRE-CE À SEDE	1	80.328,87	80.328,87
DISPENSA	208	PROTEMAXI SEGURANCA PATRIMONIAL ARMADA EIRELI	04808914/0001-34	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE 10(DEZ) POSTOS DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA DESARMADA DIURNA PARA OS FÓRUMS ELEITORAIS DO INTERIOR DO ESTADO	1	122.964,90	122.964,90
PREGÃO	213	BAZAR SPE LTDA	32047508/0001-31	LUVA EM LÁTEX	1.100	15,90	17.490,00
PREGÃO	214	PRISMA PAPELARIA EIRELI	28076288/0001-05	PILHA ALCALINA	400	1,16	464,00
PREGÃO	215	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00466084/0001-53	PASTA PARA ARQUIVO	5.000	2,71	13.550,00
PREGÃO	215	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00466084/0001-53	SACOS PLÁSTICOS	400	15,55	6.220,00
PREGÃO	216	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	06342699/0001-54	PASTA A-Z LOMBO LARGO	1.200	5,75	6.900,00
PREGÃO	217	ANDRE V S MORAIS	27487710/0001-44	SACOLA PLÁSTICA	150	16,32	2.448,00
DISPENSA	218	LUCIANO RODRIGUES DE SOUSA JUNIOR	17838838/0001-51	SERVIÇO DE REPARO DE AR CONDICIONADO	1	250,00	250,00